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هشدار دموکرات‌ها
درباره دستکاری انتخابات میان‌دوره‌ای

گروهی از سناتورهای دموکرات در نامه‌ای به دولت فدرال ضمن هشدار نسبت 
به کمبود کارکنان انتخاباتی در آستانه برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای ماه نوامبر 
و تعطیلی برخی مراکز رای‌گیری، تهدید و آزار و اذیت را مانعی برای این امر 

عنوان کردند.
به گزارش رویترز، گروهی از دموکرات‌های مجلس سنای آمریکا در آستانه 
انتخابات میان‌دوره‌ای ۸ نوامبر )۱۷ آبان(، زنگ خطر کمبود کارکنان انتخاباتی 
را به صدا درآورده و تهدید و آزار و اذیت را مانعی برای استخدام کارکنان عنوان 

کردند.
رویترز در ادامه می افزاید: ۱۳ نماینده دموکرات مجلس سنا و دو نماینده 
مستقل همسو با دموکرات‌ها نامه ای را در تاریخ ۶ اکتبر )۱۴ مهر( به کمیسیون 
کمک به انتخابات آمریکا از دولت فدرال فرستادند و از این نهاد خواستند تا تلاش 
برای حمایت از ایالت‌ها در جذب کارمندان مورد نیاز برای برگزاری انتخابات میان 

دوره ای ماه آینده را افزایش دهد.
در این انتخابات، رای دهندگان قرار است علاوه بر نمایندگان کنگره، فرمانداران 
و بسیاری دیگر از مناصب ایالتی و محلی دیگر را هم انتخاب می کنند. جمهوری 
خواهان در این دوره به در دست گرفتن کنترل مجلس نمایندگان و حتی سنا، 

که در حال حاضر در دست اکثریت دموکرات است، خوش بین هستند.
در این نامه به دولت فدرال ۱۵ سناتور مزبور خاطرنشان کرده اند که 
تلاش‌های جذب نیرو به دلیل افزایش تهدیدها و آزار و اذیت کارکنان انتخاباتی با 
مشکل مواجه شده است. این گروه از نمایندگان سنای آمریکا خطاب به مقام‌های 
فدرال نوشته اند: »ما از شما می‌خواهیم اقدامات بیشتری انجام دهید تا اطمینان 
حاصل شود که مقام‌های انتخاباتی، اطلاعات و منابع لازم را برای رسیدگی به 

کمبودهای موجود دارند«.
در این نامه همچنین به ایالت‌هایی مانند تگزاس اشاره شده که به دلیل کمبود 

کارکنان مجبور به تعطیلی مراکز رای گیری شده‌اند.
تهدیدها علیه کارکنان مراکز انتخاباتی از زمان رای گیری ریاست جمهوری 
۲۰۲۰، زمانی که »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری پیشین آمریکا شروع به طرح 
ادعاهای بی‌اساس درباره تقلب گسترده در انتخابات کرد، به شدت افزایش یافته 
است. هرچند این ادعاها در همان زمان از سوی نهادهای مستقل و وزارت 

دادگستری دولت ترامپ رد شد.
در حال حاضر گفته می شود دستکم ۱۰ ایالت به دلیل مواجهه مدیران 
انتخاباتی با کارزارهای رعب و وحشت الهام گرفته از ادعاهای بی اساس ترامپ، 

از حفاظت‌های سختگیرانه‌تری برخوردار شده‌اند.
این خبرگزاری در پایان آورده است که بیش از ۸۵۰ تهدید و پیام خصمانه 
فرستاده شده به کارکنان و مقام‌های انتخاباتی سراسر آمریکا را در یک رشته 

گزارش‌های تحقیقاتی مستند کرده است.

ویژه

آغاز بیستمین کنگره ‌ملی حزب کمونیست چین
بیستمین کنگره ملی حزب کمونیست چین امروز یکشنبه )۲۴ مهرماه( در 
پکن به عنوان یکی از بزرگ ترین رویدادهای سیاسی این کشور و نیز یکی از 
مهم‌ترین رویدادهای جهان، در پکن برگزار می‌شود و تصمیمات مهمی برای 

ادامه روند توسعه چین در این کنگره اتخاذ خواهد شد.
این اجلاس بزرگ داخلی چین هر پنج سال یک بار برگزار می‌شود و یکی از 
مهم ترین تصمیم‌هایی که در آن اتخاذ می‌شود، درباره انتخاب دبیرکل جدید 

حزب کمونیست چین به عنوان حزب حاکم این کشور است .
با توجه به پیشرفت‌ها و توسعه چشمگیر چین به ویژه در سال‌های اخیر در 
زمینه‌های گوناگون، به نظر می‌رسد در بیستمین کنگره حزب کمونیست چین، 
شی جین پینگ رئیس جمهوری کنونی و نیز دبیرکل حزب کمونیست به عنوان 
حزب حاکم این کشور، بار دیگر به عنوان دبیرکل این حزب انتخاب شود و برای 
سومین دوره پنج ساله متوالی، به عنوان رئیس حزب حاکم و رئیس جمهوری، 

سکان هدایت کشورش را بدست گیرد.
برگزاری اجلاس کنگره حزب کمونیست چین یکی از مهم ترین رویدادهای 
جهان در این روزها به شمار می‌رود و به دلیل اهمیت آن، کشورهای مختلف 
جهان از جمله غربی‌ها با حساسیت و دقت بالایی این رویداد مهم و اخبار مرتبط 

با آن را دبنال می‌کنند.
رسانه‌های بین المللی از چند روز قبل ، بیش از پیش نگاه خود را به سمت 
چین با محوریت کنگره حزب کمونیست متمرکز کرده اند و منتظر مخابره اخبار 
مرتبط با تصمیم‌ها و اتفاق‌های مهمی هستند که قرار است در این کنگره رخ 

دهد.
رسانه‌های غربی که به عنوان بازوی تبلیغاتی دولت‌های متبوع خود، همواره 
به دنبال انعکاس چهره ای منفی از چین برای مخاطبان با هدف مقابله با چین 
و مانع تراشی در مسیر توسعه برق آسای این کشور هستند، این روزها نیز از 

زاویه‌های خاص، به موضوع بیستمین کنگره حزب کمونیست می‌پردازند.
با توجه به شرایط کنونی جهان ، جنگ اوکراین و سایه سنگین تبعات 
سیاسی، اقتصادی ، غذایی، انرژی و ... آن بر جهان و نیز نقش چین به عنوان 
یکی از محوری ترین کشورها در حوزه اقتصاد و فناوری جهان، جلسه بیستمین 
کنگره حزب کمونیست جهان از اهمیت بیشتری نسبت به دوره‌های قبل 

برخوردار است. 

آزمایش موفق سامانه موشکی زیردریایی اتمی هند
هند موفق شد یک موشک بالستیک را توسط زیردریایی هسته‌ای »آی‌ان‌اس 

آریهانت« شلیک کرد. این موشک با دقت بالا به هدف خود اصابت کرد.
به گزارش ایندیا تودی، وزارت دفاع هند در بیانیه ای اعلام کرد این موشک 
در یک محدوده از پیش تعیین شده مورد آزمایش قرار گرفته است و منطقه ای 

در خلیج بنگال را با دقت بسیار بالا مورد اصابت قرار داده است.
نیروی دریایی ژاپن ۲۳ شهریور سال جاری اعلام کرد رزمایشی دریایی با 
نیروی دریایی هند در آبهای سواحل شرقی هند را همزمان با افزایش نگرانی‌ها از 

نفوذ چین در منطقه هند-اقیانوسیه آغاز کرده است.
به گزارش کیودو، بالگردهای حمل کننده ایزومو و ناوشکن تاکانامی ژاپن به 
ناوشکن هندی رانویجی و ناوچه ساهیادری در رزمایش یک هفته‌ای  که از دریای 
آندامان تا خلیج استراتژیک و مهم بنگال در دریای هند برگزار شد، پیوستند. هند 

همچنین جنگنده‌های خود را در این رزمایش اعزام کرد.
به استناد گزارشهای خبری، این رزمایش‌ها با هدف نمایش قدرت در 
برابر ارتش چین و روسیه است درحالی که روسیه اوایل ماه جاری میلادی 
رزمایش‌هایی را اطراف دریای ژاپن طراحی کرد که چین نیز در آن شرکت کرد.

پولیتیک

استراتژیک

خطر جدی خشکسالی در کمین بریتانیا
دانشمندان بریتانیایی با وجود آغاز بارندگی‌های زمستانی در این کشور، نسبت 

به تکرار ویرانه‌ای که گرمای جهنمی تابستان برجای گذاشت، هشدار می‌دهند.
بر اساس آخرین گزارش ماهانه وضعیت آب بریتانیا، سطح بارندگی در این 
کشور اواخر شهریورماه امسال برای اولین بار در شش ماه گذشته به حد میانگین 
بازگشت. با این وجود تغییری در سطح مخازن آبی مکان‌هایی که ماه‌ها خشک 

مانده مشاهده نشده و بیشتر مناطق کشور با خطر خشکسالی مواجه است.
اعضای گروه ملی خشکسالی بریتانیا هشدار داده‌اند که میزان بارندگی در 
زمستان برای جلوگیری از خشکسالی در بهار سال آینده کافی نخواهد بود. این 
درحالیست که اگر میزان بارندگی امسال کمتر از حد متوسط باشد، شرکت‌های 

آب خشکسالی قریب الوقوعی را برای سال آینده پیش بینی کرده اند.
بر اساس مطالعات صورت گرفته، مناطق جنوب غربی، جنوب شرقی، شرق، 

یورکشایر و میدلندز شرقی بیشترین خشکسالی را تجربه خواهند کرد.
گرمای هوا در بریتانیا امسال برای نخستین بار از مرز ۴۰ درجه سانتی‌گراد 
عبور کرد. سازمان هواشناسی اعلام کرد که در ۳۴ رصدخانه مستقر در سراسر 
کشور، بالاترین رکورد گرمای هوا ثبت شده است.  مرکز ملی آمار بریتانیا دو هفته 
پیش با انتشار گزارشی از مرگ بیش از ۳ هزار شهروند این کشور در تابستان 
امسال خبر داد. بر اساس آمار منتشر شده در بازه زمانی ژوئن تا اگوست امسال 
۳ هزار و ۲۷۱ فوتی بیشتر از میانگین پنج سال گذشته ثبت شده که یک آمار 
بی‌سابقه است. طبق این گزارش بیشتر قربانیان که بالای ۶۵ سال سن داشتند در 
گرم‌ترین روزهای تابستان امسال از دنیا رفته‌اند. دمای استثنایی علاوه بر اخلال 
گسترده در سیستم حمل و نقل کشور، باعث آتش‌سوزی ده‌ها ساختمان در 
پایتخت و چندین شهر بریتانیا شد. صادق خان شهردار لندن ۲۹ تیرماه اوضاع را 
بحرانی توصیف و فشار روی نیروهای آتش‌نشانی را با جنگ جهانی مقایسه کرد.

محیط زیست

گروه بین‌الملل - علی ودایع: به موازات 
وحشت اتمی درباره وضعیت نیروگاه اتمی 
زاپروژژیا  ، ناتو و روسیه در فاصله کوتاهی از 
یکدیگر رزمایش هسته‌ای برگزار می‌کنند تا 

نگرانی‌ها رنگ و لعاب جدیدی بگیرد. 
خبرگزاری رویترز می‌نویسد که روسیه 
رزمایش گسترده قوای هسته‌ای را برگزار 
خواهد کرد. چالش اساسی ناتو این است که 
توانایی تشخیص تفاوت بین رزمایش اتمی یا 
یک حمله قریب‌الوقوع را ندارند. براساس تقویم 
سالانه وزارت دفاع روسیه ، ارتش سرخ معمولا 
اواخر اکتبر رزمایش هسته‌ای برگزار می‌کند اما 
هرگز مساله تا این حد جدی نبوده و محدود به 

آزمایش موشک‌های بالستیک می‌شد.  »ینس 
استولتنبرگ« دبیر کل ناتو هفته گذشته در 
یک کنفرانس خبری در بروکسل گفت که این 
ائتلاف نظامی رزمایش هسته‌ای سالانه مسکو 
را همانند سال‌ها گذشته به دقت رصد می‌کند.
»جان کربی« سخنگوی شورای امنیت 
ملی کاخ سفید نیز گفته بود که رزمایش 
روسیه موسوم به »گروم« به صورت معمول 
شامل مانورهای گسترده نیروهای هسته‌ای 

استراتژیک از جمله شلیک موشک می‌شود.
رزمایش هسته‌ای ناتو

در این میان ، یک مقام دفاعی آمریکا به 
خبرگزاری رویترز گفت که تمرین‌های نظامی 

روسیه قرار است همزمان با رزمایش آمادگی 
هسته‌ای سالانه ناتو با عنوان »ظهر ثابت قدم« 

که این هفته آغاز می‌شود، برگزار شود.
مقام‌های آمریکایی مدعی هستند که تمرین 
هسته‌ای سالانه ناتو را پیش از حمله روسیه به 
اوکراین برنامه ریزی شده بود و طی یک دهه 
گذشته تقریبا همزمان با رزمایش مسکو انجام 
می‌شود. همزمان گفته می‌شود که مقامات 
غربی در پشت پرده، درگیر »برنامه ریزی 
محتاطانه« ای هستند تا از بروز هرج و مرج 
و وحشت در کشورهای خود در صورتی که 
روسیه بمب هسته‌ای را در اوکراین یا نزدیکی 
آن منفجر کند، جلوگیری کنند. یک مقام 

دفاعی آمریکا نیز گفت که توده تمرین‌های 
نظامی در فاصله بیش از یکهزار کیلومتری از 
روسیه برگزار می‌شود.گفته شده که که ۱۴ 
کشور عضو ناتو قرار است در تمرین‌های نظامی 
این ائتلاف شرکت کنند که جنگنده‌های با 
توانایی حمل کلاهک‌های هسته‌ای و بمب 
افکن‌های B52 ارتش آمریکا نیز مشارکت 
خواهند داشت اما از بمب‌های واقعی استفاده 

نمی‌شود.
مجوز دکترین اتمی روسیه

یک مقام ارشد ناتو به رویترز گفت که 
هرگونه استفاده از جنگ افزارهای هسته‌ای از 
جانب روسیه ممکن است »واکنش فیزیکی« از 

سوی ناتو را به همراه داشته باشد. وی هم زمان 
با نشست وزیران دفاع این سازمان نظامی در 
بروکسل، بیان کرد که حمله هسته‌ای روسیه به 
)اوکراین( گستره این درگیری را تغییر خواهد 
داد و یقینا واکنش عملی هم پیمانان کی‌یف و 

شاید ناتو را در پی خواهد داشت.
مقام‌های غربی تا کنون اعلام کردند که 
پوتین هنوز گام‌هایی را برنداشته که نشان 
از آمادگی وی برای حمله هسته‌ای باشد اما 
تهدید هسته‌ای مسکو به دنبال بالا گرفتن 
درگیری‌های جنگ اوکراین، تشدید شده 
است. مسکو تاکید می‌کند که براساس دکترین 
هسته‌ای روسیه رفتار خواهد کرد و در دفاع از 

منافع ملی خود لحظه‌ای تعلل نمی‌کند.
براساس دکترین هسته‌ای روسیه، استفاده 
از سلاح‌های اتمی در صورتی که دشمن از این 
سلاح‌ها یا دیگر سلاح‌های کشتار جمعی علیه 
مسکو و متحدانش استفاده کند و یا اطلاعات 
موثقی در مورد حمله با موشک‌های بالستیک 
به روسیه و متحدانش وجود داشته باشد، 
همچنین در صورت تجاوز به خاک روسیه و 
زمانی که موجودیت کشور در معرض تهدید 

قرار گیرد، مجاز خواهد بود.
بازگشت خاطرات جنگ سرد 

می‌توان گفت که الفاظ کرملین و کاخ 
سفید درباره بازدارندگی هسته‌ای به وضوح 
یادآور خاطرات وحشت اتمی در جنگ سرد 
است.  ایالات‌متحده‌  با  اتحادیه‌جماهیرشوروی 
گاردین می‌نویسد، کمپین‌های اطلاع رسانی 
عمومی و حتی تمرین‌های مدرسه ای درباره 
چگونگی زنده ماندن در جنگ هسته ای، از 
ویژگی‌های جنگ سرد بوده است. از جمله 
می توان به کمپین دهه ۱۹۵۰ در آمریکا، 
»محافظت و زنده ماندن« در بریتانیا در اواخر 
دهه ۱۹۷۰ و »همه یک شانس دارند« در 

آلمان غربی در اوایل دهه ۱۹۶۰ اشاره کرد.
این کمپین‌ها به دلیل پیشنهادشان مبنی 
بر این که می‌توان از یک درگیری هسته‌ای 
همه‌ جانبه جان سالم به در برد، مورد انتقاد 
قرار گرفته‌اند، اگرچه در شرایط فعلی قرار است 
تمرکز بر جلوگیری از وحشت عمومی به دلیل 
ترس از تشدید غیرقابل کنترل هسته‌ای باشد 
که منجر به هدف قرار گرفتن شهرهای بزرگ 

می شود.
اگرچه گاردین همانند موضع رسمی 
پنتاگون تاش می‌کند موضع‌گیری دکترین 
اتمی ارتش سرخ را بلوف در جهت ایجاد ترس 
در ناتو برای عدم مداخله در جنگ اوکراین 
می‌داند اما وضعیت روسیه به‌گونه‌ای است که 
در دفاع از سرزمین خود با کسی شوخی ندارد. 

رزمایش هسته‌ای »ظهر ثابت قدم« ناتو آغاز می‌شود

خط و نشان اتمی از جنس جنگ سرد
روسیه رزمایش هسته‌ای »گروم« را برگزار می‌کند

همزمان با شکل‌گیری موج جدید اعتراض‌ها به افزایش 
بهای انرژی در اروپا،‌ نتایج یک بررسی جدید در آلمان 
بزرگترین ترس مردم این کشور را هراس از گرانی اعلام 
کرد که نشاندهنده این است که اضطراب آلمانی‌ها نسبت به 
سال گذشته ۶ درصد رشد داشته است.  به گزارش دویچه 
وله، یک سال پیش از این، دغدغه مردم آلمان مشکلات 
اقتصادی ناشی از همه‌گیری کرونا بود اما اکنون با گذشته 
هشت ماه از شروع جنگ در اوکراین نتایج یک بررسی نشان 
می‌دهد که هراس آلمانی‌ها از مسائل اقتصادی به شدت 
افزایش پیدا کرده است. تورم حال حاضر آلمان در ۵۰ سال 
گذشته بی‌سابقه بوده که دستکم نیمی از آن ناشی از رشد 
ناگهانی بهای انرژی و مواد غذایی در این کشور پس از اعمال 
تحریم‌ها علیه روسیه است. بنابر نتایج این بررسی، ۶۷ درصد 
از پاسخ‌دهندگان )۱۷ درصد بیش از سال گذشته( نگران 
گرانی‌ها و ناتوانی در پرداخت مخارج روزمره خود هستند. 

۵۷ درصد از شرکت‌کنندگان نیز )۱۷ درصد بیش از سال 
گذشته( نسبت به وخیم‌تر شدن شرایط اقتصادی ابراز نگرانی 
کرده‌اند. این نظر سنجی که هر ساله توسط شرکت بیمه 
»آر اند وی« )R+V( میان ۲ هزار و ۴۰۰ آلمانی انجام 
می‌شود، به بررسی بزرگترین ترس‌های روز مردم این کشور 
می‌پردازد. همچنین بر اساس نتایج به دست ‌آمده درصد 
اضطراب آلمانی‌ها نسبت به سال گذشته ۶ درصد رشد داشته 
است. به گفته یکی از محققان این پروژه، در جامعه‌ای که 
تورم یک بیماری اجتماعی دیده می‌شود و مقروض بودن یک 
تابو است، در وضعیت اقتصادی کنونی این سطح از نگرانی و 

اضطراب میان مردم جای تعجب ندارد.
پس از ۳۶ سال، این نظر سنجی امسال برای نخستین 
بار تامین مسکن ارزان را نیز به فهرست نگرانی‌های آلمانی‌ها 
اضافه کرده بود که ۵۸ درصد پاسخ مثبت در رتبه دوم ۱۰ 

ترس بزرگ مردم این کشور جا گرفت.

روند صعودی قیمت‌های قبوض انرژی در اروپا، مردم 
این قاره را برای گرم کردن خانه‌هایشان به سمت صنعت 
چوب سوق داده که این مساله قیمت‌های هیزم را نیز افزایش 
داده است. یورونیوز در گزارشی با اشاره به اینکه داستان 
افزایش قیمت‌های قبوض انرژی به صنعت چوب و افزایش 
قیمت‌های هیزم نیز تسری یافته، نوشت که قیمت‌های گلوله 
چوبی )یک شکل فشرده از زیست توده چوبی( که معمولا 
بهتر از هیزم معمولی می‌سوزد، با افزایش تقریبا دو برابری 
به ۶۰۰ یورو در هر تن در فرانسه رسیده است. از این رو 
آژانس‌های دولتی اروپا درباره قطع غیرقانونی درختان ابراز 
نگرانی کرده اند در حالی‌که انتظار می‌رود مردم برای تامین 
سوخت شخصی خود به قطع درختان در جنگل رو بیاورند. 
دولت مجارستان صادرات گلوله‌های چوبی را ممنوع کرده 
و مقرراتی زیست محیطی را ارائه کرده که از بهره برداری 
از جنگل‌های محافظت شده، جلوگیری نماید. در بلغارستان 

که برای سوخت، اکثر خانوارها به شدت وابسته به چوب 
هستند، هزینه‌ها با افزایش دو برابری تقریبا به ۱۰۰ یورو 
در هر متر مکعب رسیده است. گزارش رسانه‌های محلی از 
لهستان در ماه گذشته نیز حاکی از آن است که قیمت هیزم 
امسال دو برابر شده است. همچنین روزنامه تلگراف در ماه 
اوت )مرداد- شهریور( گزارش داد که فروش هیزم در انگلیس 
در سال جاری پنج برابر افزایش یافته است. اتحادیه اروپا 
علاوه بر اعمال محدودیت واردات بر انرژی روسیه، در ماه 
ژوئیه )تیر- مرداد( واردات چوب و گلوله چوبی از روسیه را 
نیز ممنوع کرد و گفته می‌شود که افزایش قیمت‌ها بیشتر بر 
روی فقیرترین افراد به ویژه در اروپای شرقی و مرکزی که در 
آنجا خانوارهای کم درآمد در مقایسه با گاز، بیشتر گرایش به 

استفاده از هیزم دارند، تاثیر خواهد گذاشت.
در میانه هجوم مردم برای تهیه چوب، آمار جرائم در اروپا 

افزایش یافته است. 

افزایش نجومی قیمت چوب در اروپانگرانی ژرمن‌ها درباره بحران انرژی در زمستان

پس از اظهارات جنجالی رئیس جمهوری 
آمریکا علیه پاکستان و خطرناک خواندن مردم 
این کشور، شخصیت‌های برجسته پاکستانی 
خواستار عذرخواهی جو بایدن بخاطر به زبان 
راندن این حرفها شده و گفتند: آمریکا که دیگر 
کشورها را متهم می‌کند، خود یک قدرت اتمی 
غیرمسئول و در برابر چالش داخلی و خارجی 

نیز ناتوان است.
به گزارش روز شنبه ایرنا، اظهارات جدید 
جو بایدن طی سخنرانی در کارزار انتخاباتی 
دموکرات کنگره در کالیفرنیا اختلافات دیرینه 
آمریکا و پاکستان را وارد مرحله جدید کرده 
و به عقیده سیاستمداران پاکستانی، تلاش 
اسلام‌آباد برای ترمیم مجدد روابط با واشنگتن 

هیچ سودی نداشته است. 
»بلاول بوتو زرداری« وزیر امور خارجه 
پاکستان طی کنفرانس مطبوعاتی در شهر 
کراچی اظهارات جو بایدن را حیرت انگیز 
دانست و گفت: اسلام‌آباد هرگز بر امنیت ملی و 

توانمندی اتمی خود مصالحه نمی‌کند.
وی افزود: رایزنی‌های مهمی با نخست وزیر 

پاکستان و مقامات وزارت امور خارجه کشور 
انجام شده و به زودی سفیر آمریکا را احضار 
و اعتراض شدید اسلام‌آباد به واشنگتن منتقل 
می‌شود. »نواز شریف« نخست وزیر پیشین 
پاکستان که حزب وی به عنوان دولت حاکم 
در اسلام‌آباد شناخته می‌شود، در نفی اتهامات 
رئیس جمهوری آمریکا، گفت: پاکستان یک 
کشور مسئول هسته‌ای است و از توانمندی 
لازم برای ایمنی و حفاظت از دارایی‌های 

راهبردی برخوردار است.
»عمران‌خان« نخست وزیر برکنار شده 
پاکستان که چهره مخالف سیاست‌های 
واشنگتن در منطقه است، در حساب کاربری 
خود در توییتر خطاب به جو بایدن نوشت: 
بایدن با چه اطلاعاتی به چنین نتیجه 
غیرقابل توجیه علیه توانایی هسته‌ای پاکستان 
رسیده است درحالی که ما یکی از امن‌ترین 
سیستم‌های مدیریت و کنترل هسته‌ای را دارا 
هستیم. وی که ایالات متحده آمریکا را مسوول 
مداخله در امور داخلی و توطئه علیه پاکستان 
می‌داند، افزود: بر خلاف ایالات متحده که در 

جنگ‌های سراسر جهان درگیر بوده است، 
پاکستان مرتکب تجاوز به خصوص پس از 

هسته ای شدن، نشده است. 
عمران‌خان از سیاست‌های دولت فعلی 
اسلام‌آباد برای ترمیم مجدد روابط با واشنگتن 
انتقاد کرد و افزود که بازنگری در روابط با 

آمریکا هیچ سودی نداشته است. 
»شیرین مزاری« وزیر سابق حقوق بشر 
پاکستان نیز خواستار عذرخواهی جو بایدن 
از مردم پاکستان شد و گفت: واشنگتن یک 
ابرقدرت هسته‌ای غیرمسئول است که حتی 
برابر کنترل خشونت‌های مسلحانه در داخل 

آمریکا ناتوان است.
وی سخنان رئیس جمهوری آمریکا را 
اظهارات زننده دانست و افزود: یک آمریکای 
هسته‌ای تهدیدی برای جهان است، زیرا این 
کشور کنترلی بر روی سلاح‌های هسته‌ای خود 
ندارد. زمانی که بمب افکن بی-۵۲ با شش 
بمب اتمی در سال ۲۰۰۷ به پرواز درآمد و 
هیچ کس در آمریکا ساعت‌ها از آن خبر ندارد.

دبیرکل حزب تحریک انصاف پاکستان 

نیز در اعتراض به سخنان جوبایدن رییس 
جمهوری آمریکا گفت: کشورهایی که در 
خانه‌های شیشه‌ای هستند، باید قبل از پرتاب 
سنگ به سوی دیگران فکر کنند. »اسد عمر« 
خطاب به بایدن اظهار داشت: منظور از کشور 
هسته‌ای بدون انسجام چیست؟ آیا بایدن به 
آمریکا اشاره می‌کند؟ خانم »ملیحه لودی« 
سفیر پیشین پاکستان در آمریکا و نماینده دائم 
سابق در سازمان ملل نیز طی سخنانی گفت: 

اظهارات جو بایدن کاملًا بی دلیل و غیرقابل 
توجیه بوده و به نظر می‌رسد که او نسبت به 
ایمنی و کنترل ساح‌های هسته‌ای پاکستان 

بی اطلاع است.
جو بایدن طی سخنرانی در کمیته کارزار 
انتخاباتی دموکرات کنگره مدعی شد: پاکستان 
ممکن است یکی از خطرناک‌ترین کشورهای 
جهان باشد، زیرا این کشور بدون هیچ انسجام،  

سلاح‌های هسته‌ای دارد.

تنش در روابط پاکستان و آمریکا

با تشدید اختلافات بین آمریکا و عربستان به دنبال 
تصمیم اوپک پلاس برای کاهش تولید روزانه نفت، دولت جو 
بایدن مجازات سعودی‌ها با اقداماتی همچون کاهش کنترل 
این ائتلاف نفتی بر قیمت‌های انرژی، توقف فروش ساح 
به عربستان، خارج کردن نیروهای آمریکایی از عربستان و 
امارات را بررسی می‌کند. شبکه خبری سی ان ان در تحلیلی 
مفصل به شیوه‌هایی مجازات عربستان از سوی کاخ سفید به 

ریاست بایدن و حزب دموکرات پرداخته است.
بر اساس این گزارش مجموعه اقداماتی پیشنهاد شده 
است که به گفته تحلیلگران اقدامات چشمگیری است که 
می‌تواند در صورت عملی شدن روابط هشت دهه گذشته 

واشنگتن و ریاض را مختل کند.
تصویب لایحه نوپک )نه به اوپک(

تقریباً بلافاصله پس از تصمیم اوپک برای کاهش تولید 
نفت، کاخ سفید گفت که بایدن »با کنگره درباره ابزارها و 
اختیارات بیشتری برای کاهش کنترل اوپک بر قیمت‌های 
انرژی مشورت خواهد کرد«. این اظهارات به طور گسترده  
ای به عنوان تهدیدی برای حمایت از لایحه مورد حمایت هر 
دو حزب اوپک از لایحه ضد اوپک موسوم به نوپک تفسیر 

شد که می‌تواند پایان کارتل اوپک باشد.
این لایحه کشورهای اوپک را در معرض قوانین ضد 
انحصار به منظور شکستن قیمت نفت از کنترل چند کشور 

قرار می‌دهد. در صورت تصویب، این لایحه مصونیت اعضای 
اوپک و شرکت‌های نفتی آنها را لغو می‌کند و از آنها به دلیل 

تبانی برای افزایش قیمت‌ها شکایت می‌کند.
کمیته سنای آمریکا در ماه مه این لایحه را تصویب کرد. 
اما برای تبدیل شدن به قانون، هنوز باید از سد سنا و مجلس 

نمایندگان عبور کند و توسط رئیس جمهور امضا شود.
نظرسنجی مورنینگ کانسالت و پولیتیکو نشان داده که 
کمتر از نیمی از رأی دهندگان ایالات متحده از جمله بیش 
از نیمی از دموکرات‌ها و دو نفر از هر پنچ جمهوریخواه 
از لایحه نوپک حمایت می‌کنند. اما به گفته تحلیلگران، 
تصویب این لایحه برای خود آمریکا، بدون عواقب نخواهد 
بود. کارن یانگ، محقق ارشد پژوهشی در مرکز سیاست 
جهانی انرژی دانشگاه کلمبیا، گفت: »من فکر می‌کنم 
تصویب این لایحه تاثیر دلسردکننده ای بر بسیاری از 
صنایع نفت و گاز خواهد داشت و  انواع سرمایه‌گذاری‌های 
مشترک و سرمایه‌گذاری با شرکت‌های نفتی ملی را پیچیده 
خواهد کرد«. همچنین نگرانی‌هایی وجود دارد مبنی بر این 
که لغو سقف تولید، قیمت نفت را چنان پایین بیاورد که 
صنعت نفت آمریکا مختل شود. عربستان سعودی کمترین 
هزینه استخراج نفت را در جهان دارد، بنابراین می‌تواند با 
قیمت بسیار پایین نفت به سود خود ادامه دهد. هزینه‌های 
استخراج در ایالات متحده به طور قابل توجهی بالاتر است.

مقتدا صدر رهبر جریان صدر عراق از زبان چهره نزدیک 
به خود، سکوتش درباره شرکت در روند سیاسی آینده این 
کشور را شکست تا اعلام کند که در دولت آینده »مستقیم 
یا غیرمستقیم« شرکت نخواهد کرد و این درحالی است 
که چارچوب هماهنگی شیعی می گوید که ظرف ۲ هفته، 
تکلیف کابینه جدید مشخص خواهد شد. به گزارش ایرنا، 
»صالح محمد العراقی«، معروف به »وزیر القائد«؛ شخصیت 
مجازی و مبهمی که از زبان مقتدا صدر، توییت می کند 
امروز شنبه، در توییتر خود از دولت محمد شیاع السودانی 
نخست وزیر مکلف عراق اظهار برائت کرد. او به زعم خود 
دولت ائتلافی آینده عراق را »دنبال رو، شبه نظامی، امتحان 
پس داده، حکومت بنی عباس و در راستای منافع فاسدین« 
خواند و افزود: بر رد قاطع، صریح و آشکار مشارکت هر کدام 
از تابعین ما )جریان صدر( در دولت آینده تاکید می کنیم؛ 
چه آنهایی که در دولت های سابق بودند و چه آنهایی که در 
دولت فعلی حضور دارند و نیز خارج از آن، و همچنین آنهایی 
که از ما پیشتر جدا شدند یا در آینده جدا خواهند شد؛ چه 
در داخل عراق و خارج آن به صورت مستقیم و غیرمستقیم با 
هر عذر و دلیلی. وی افزوده است: هرکس در وزارتخانه های 
آنها )دولت آینده( مشارکت کند ابدا نماینده ما )جریان صدر( 
نخواهد بود، بلکه تا روز قیامت از او ابراز برائت می کنیم و فورا 
از ما )آل الصدر( طرد خواهد شد. این موضع در حالی ابراز می 

شود که پیش از این جریان صدر، بعد از مشارکت در انتخابات 
پارلمانی اکتبر ۲۰۲۱ عراق )۱۸ مهرماه ۱۴۰۰( حائز ۷۳ 
کرسی در پارلمان عراق شد اما پس از ائتلاف با جریان های 
اهل سنت و بخشی از کردها )ائتلاف سه گانه صدر، بارزانی، 
حلبوسی( در تشکیل دولت با آبستراکسیون پارلمانی سایر 
جریان های سیاسی عراق ناکام ماند و سپس هر ۷۳ نماینده 
خود را از پارلمان خارج کرد. اما ورای این موضع مقتدا صدر 
در صحنه سیاسی عراق، روند سیاسی تشکیل دولت به 
نخست وزیری محمد شیاع السودانی، سرعت بیشتری نسبت 
به ماه های اخیر یافته است. اخیرا ائتلافی فراگیر با عنوان 
»اداره دولت« برای پایان دادن به بن بست تقریبا یکساله 
تشکیل دولت در عراق تشکیل شد البته بدون مشارکت 
جریان صدر. این ائتلاف، بین چارچوب هماهنگی شیعی، 
دو حزب کردها )اتحادیه میهنی و حزب دموکرات کردستان 
عراق(، ائتلاف های السیاده و العزم )اهل سنت( و فراکسیون 
مسیحی »بابلیون« به نتیجه رسید تا اولین ثمره آن، توافق 
کردها بر سر ریاست جمهوری »عبداللطیف رشید« باشد 
و سپس مکلف شدن »محمد شیاع السودانی« به تشکیل 
دولت جدید عراق. دیروز شنبه، »محمد حسن« یکی از 
نمایندگان چارچوب هماهنگی شیعی خبر داد که انتخاب 
 وزرای کابینه السودانی و ارائه برنامه دولت او بیش از دو هفته 

طول نخواهد کشید.

امتناع جریان صدر برای مشارکت در دولت عراقگزینه‌های بایدن برای تنبیه بن‌سلمان


